
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.757 Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2024

EMPRESA: MARCILENE BARBOSA GOUVÊA
CNPJ: 45.472.682/0001-73

Com sede no Endereço: R São Clemente n° 01
Bairro: São Clemente (Antiga Rua Y.Yamada, perímetro- Bengui e Parque Verde)

Cidade: Belém Pará, CEP: 666.43-105; - Telefone: (91) 98589-9646;
E-maill: mbdistribuidora357@gmail.com Responsável legal: Marcilene Barbosa Gouvêa

Lote Iem Descrição Código/ 
Simas Und. Qtd. Vlr. Unit. R$ Vlr. Total R$

1

1
PERSIANA ROLO – FINANCEIRO/CONTRATOS:
Dimensões da abertura: 2,70m x 1,20m (bxh);

(Especificação completa conforme TDR.)
Marca/Modelo: Solar/Decore

228536-3 Unid. 1 1.247,00 1.247,00 

2

PERSIANA ROLO – RECEPÇÃO:
Dimensões da abertura: 3,80m x 1,20m (bxh);

(Especificação completa conforme TDR.)
Marca/Modelo: Solar/Decore

228537-1 Unid. 1 1.306,00 1.306,00 

3
PERSIANA ROLO – RECEPÇÃO:

Dimensões da abertura: 1,50m x 1,20m (bxh);
(Especificação completa conforme TDR.)

Marca/Modelo: Solar/Decore

228539-8 Unid. 1 720,00 720,00

4
PERSIANA ROLO – SALA DE REUNIÃO:

Dimensões da abertura: 1,21m x 1,20m (bxh);
(Especificação completa conforme TDR.)

Marca/Modelo: Solar/Decore
230048-6 Unid. 1

200,00 200,00

5
PERSIANA ROLO – CONSULTORIA:

Dimensões da abertura: 2,00m x 1,20m (bxh);
(Especificação completa conforme TDR.)

Marca/Modelo: Solar/Decore

228540-1 Unid.   1 800,00 800,00

6
PERSIANA ROLO – COPA:

Dimensões da abertura: 1,28m x 1,20m (bxh);
(Especificação completa conforme TDR.)

Marca/Modelo: Solar/Decore

228543-6 Unid.     1 680,00 680,00

VALOR TOTAL R$ 4.953,00

6.  Os objetos acima serão adquiridos de forma única no prazo de 30 dias corridos após a emissão da nota de empenho.
7. O prazo de vigência da contratação é de 06 (seis) meses conforme Termo de Referência.
8. Ao coordenador e demais membros da equipe de apoio para conhecimento e demais providências pertinentes.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 22 de março de 2024.
(Assinatura Eletrônica)
HELLEN GOMES DIONÍSIO 
ADJUDICADORA/HOMOLOGADORA 

Protocolo: 1054869

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 263/2024-PGE.G., de 22 de março de 2024
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais….
RESOLVE:
I- REVOGAR, a contar de 18.03.2024, a Portaria 979/2023-PGE.G., de 
26.12.2023, publicada no DOE 35665, de 02.01.2024.
II - LOTAR, a contar de 18.03.2024, a Procuradora do Estado Ana Carla Cal 
Freire de Souza, identidade funcional nº 51855587/3, na Procuradoria de 
Civil, Trabalhista e Administrativa, onde passará a exercer suas específicas 
funções.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 1054683

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 266/2024-PGE.G., de 22 de março de 2024.
A Procuradora-Geral Adjunta administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença-prêmio à Procuradora do Estado 
Cristina Magrin Madalena, identidade funcional nº 54196753/1, no perío-
do de 25.03 a 23.04.2024, referente à 1ª parcela do triênio 2015/2018, 
devendo responder pelo cargo de Procurador-Chefe da Procuradoria da 
Dívida Ativa, o Procurador do Estado, Jair Sá Marocco, Id. Funcional nº 
57199022/3.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1054512

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 265/2024 – PGE Belém (PA), 22 de março de 2024.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Fiscal Técnico o servidor Wallace Renato de Melo Mo-
rais, Assessor Técnico, Matrícula n° 5310784/2;
II – DESIGNAR como Fiscais Administrativos os servidores Fernando Sa-
raiva de Souza Filho, Analista de Procuradoria, Matrícula n° 55587574/2 
– Fiscal Administrativo e Diogo Gomes dos Santos, Auxiliar Técnico, Ma-
trícula n° 3158365/1, para acompanhar e fiscalizar o Contrato abaixo dis-
criminado:
- CONTRATO Nº 020/2024 – PGE e DRECON CONSTRUTORA EIRELI.
III - As atribuições de acompanhamento e fiscalização estão insertas na 
CLÁUSULA NONA – DA FISCALIZAÇÃO do Contrato.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 1054670

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: Nº 020/2024-PGE/PA
Exercício: 2024
Origem: Carona ARP n° 11/2023/PMB.
Data da Assinatura: 22/03/2024.
Vigência: 22/03/2024 a 22/11/2024.
Valor Global: R$ 521.677,04 (quinhentos e vinte e um mil, seiscentos e 
setenta e sete reais e quatro centavos).
Dotação Orçamentária: UG 250103
Funcional Programática 25101.03.451.1508.7722
Elemento de Despesa 449039
Fonte de Recurso 02759000040
Objeto: Manutenção predial, corretiva, com o fornecimento de materiais 
necessários, visando execução de atividades de manutenção, reparos de 
instalações prediais, elétricas, hidráulicas e pintura para atender as neces-
sidades do prédio sede da Procuradoria-Geral do Estado
Contratada: DRECON CONSTRUTORA EIRELI.
CNPJ: 18.665.556/0001-62.
Endereço: Passagem União, no 62, Águas Lindas, Ananindeua, PA, CEP 67110-790.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1054667


